
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
III. oddělení Šikulové – ZÁŘÍ 2024 

„Měsíc babího léta“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tématické povídání 
(prevence) 

2.9 - 6. 9. 
2024 

Prázdniny jsou  
už minulostí,  

ale vzpomínáme rádi. 
Kreslení podle vlastní 

fantazie. 

Volné hry dle zájmů 
žáků (společenské hry  
s pravidly, stavebnice). 

Hry s tužkou  
a papírem (Máš 
dobrý postřeh?,  

Pálí vám to?). 
Pranostiky měsíce 

září. 

Dodržování bezpečnostních 
pravidel při sportovních 
hrách i na vycházkách, 

BOZP. Vycházka  
do okolí školy. 

Téma: 
Zdravení dospělých (učitelé, 

rodiče, správní 
zaměstnanci…). Seznámení se 
školním družinovým řádem.  

9. 9. - 13. 9. 
2024 

Kaštany, žaludy – tvoření  
z barevného papíru – 

dekorace k výzdobě ŠD. 

Stolní společenské hry  
s pravidly, hry 
konstruktivní  

a stavebnicové. 

Vyprávění zážitků  
z velkých prázdnin. 
Prohlížení dětských 

knih a časopisů.  

Veřejné hnojnické hřiště – 
prolézačky, houpačky, 

skluzavky, kolotoč. 

Téma: 
Dodržování pitného režimu. 

Hygienické návyky – mytí 
rukou před jídlem,  

po toaletě, při výtvarných  
i pracovních činnostech. 

16. 9. - 20. 9. 
2024 

Zavařujeme – otisk 
rozpůleného jablka, 

hrušky, švestky potřené 
temperovými barvami. 

Konstrukční stavění  
s různými druhy 

stavebnic, společenské 
hry, volné kreslení. 

Zpíváme  
si a recitujeme 

básně.  

Hry s míčem, švihadly  
a lanem na školním hřišti. 

Hrajeme nejoblíbenější 
míčové hry. 

Téma: 
Neběháme po chodbách ani  

v jídelně – dodržování 
bezpečnosti. 

23. 9. - 27. 9. 
2024 

Muchomůrka – náčrt 
tužkou malba 

temperovými barvami, 
nebo koláž z barevného 

papíru. 

Karetní hry – Pexeso, 
Kvarteto, Domino… 

(dodržujeme pravidla). 

Podzim – beseda  
o změnách  
v přírodě. 

Přírodovědná vycházka  
do okolí školy – poznávání 
stromů, keřů, sběr šišek. 

Téma: 
Kdy říkáme prosím a děkuji. 
Podporujeme se navzájem  

- v učení, ve sportu, při 
soutěžích. 

Bijoková Marie 
vychovatelka školní družiny – III. oddělení 


